
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO 

                               Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0005/2017 
Licitação n° 005/2017 

Modalidade de Dispensa n° 005/2017 
 

Prefeitura Municipal de RIO PRETO 
Partes: Prefeitura Municipal de RIO PRETO e CONTEMPORANEO TECNOLOGIA 
EM INFORMATICA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 22.838.567/0001-74 Empresa localizada na AV JOSE MARIA DOS 
SANTOS, n° 345 - SALA 02, Bairro CENTRO, CEP 36550-000 - COIMBRA - MG 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor 
Total 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA O CONTROLE DE: 

 ARRECADAÇÃO DO MUNICIPIO COM SUPORTE 
TECNICO VIA TELEFONE, ACESSO REMOTO E CHAT 
PARA USUÁRIOS DA DO SISTEMA COM OS 
SEGUINTES ITNES:                                                                                                                                       
CADASTRO DE CONTRIBUINTES ÚNICO; 

 EMISSÃO DE CND MUNICIPAL; 

 CADASTRO DE IMÓVEIS; 

 EMISSÃO DE BOLETINS CADASTRAIS; 

 CADASTRO DE LOGRADOUROS; 

 EMISSÃO DE GUIAS COM CÓDIGOS DE BARRA DE 
IPTU, ISSQN, ALVARÁ, ITBI; 

 QUITAÇÃO VIA BANCO E MANUAL; 

 CONTROLE DE ARRECADAÇÃO E PENDÊNCIAS 
(RELATÓRIOS ANALÍTICOS POR DATA E TIPO DE 
TRIBUTOS); 

 CONTROLE DE DÍVIDA ATIVA (PARCELAMENTO, 
EMISSÃO DE BOLETAS E RELATÓRIOS EM GERAL); 

 CADASTRO DE USUÁRIOS COM ACESSOS 
RESTRITOS; 

 ENVIO DE DADOS E ATUALIZAÇÃO VIA INTERNET; 
SUPORTE POR TELEFONE, VISITA E ACESSO REMOTO. 

SERVIÇO 12 650,00 7.800,00 

 
Valor: 7.800,00 
Vigência: 31/12/2017 
 
Dotação Orçamentária 
02.01001.04.122.0002.211-339039 - DESENVOLVIM. DAS ATIVID. 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / 100 
Valor total: 7.800,00 

 
Data da Assinatura 05/01/2017 
 
 
 
 

________________________________________ 
INÁCIO DE LOYOLA MACHADO FERREIRA 

Prefeito Municipal 


